
1ČERNOVINY 2014/5 • www.cernovice.brno.cz

ZPRAVODA J MĚSTSKÉ ČÁSTI  BRNO - ČERNOVICE č. 5/2014
prosinec

Vážení spoluobčané,

je mi velkou ctí, že vás mohu touto cestou poprvé pozdravit
a oslovit jako starosta městské části Brno-Černovice.

Ve dnech 10.–11. října 2014 proběhly v celé republice volby
do obecních zastupitelstev, které se samozřejmě týkaly i Čer-
novic. Vítězem voleb se v naší městské části stala ČSSD se zis-
kem 5 mandátů v celkem 21členném zastupitelstvu, druhé
místo obsadilo hnutí ANO se 4 mandáty. Následuje TOP 09
(3 mandáty), Černovičtí patrioti (3 mandáty), ODS (2 man-
dáty), KDU-ČSL (2 mandáty), KSČM (1 mandát) a Sdružení
nestraníků (1 mandát). Uskupení ČERNOVICE a Konzerva-
tivní strana nepřekročila zákonem stanovenou pětiprocentní
hranici a do zastupitelstva se tak neprobojovala. Podrobnější
informaci o volebních výsledcích naleznete na jiném místě to-
hoto vydání Černovin, případně na webových stránkách Čes-
kého statistického úřadu (www.volby.cz).

Jako předseda černovické ČSSD tímto z celého srdce děkuji
všem občanům, kteří přišli k volbám a podpořili sociálněde-
mokratické kandidáty.

Relativně krátce po volbách byla uzavřena nová radniční koa-
lice ve složení ČSSD, ANO a Černovičtí patrioti. Jedná se tedy
o spolupráci vítěze voleb (ČSSD), druhého v pořadí (ANO)
a uskupení, které skončilo těsně čtvrté a zaznamenalo oproti
minulým volbám nárůst počtu získaných mandátů (Černovičtí
patrioti). Uzavřená koalice tak podle mého názoru plně respek-
tuje volební výsledek.

Následně však došlo k situaci, kterou Černovice od roku
1990, kdy byl zaveden stávající model obecní samosprávy, ne-
zažily. Prostřednictvím kandidátky uskupení ČERNOVICE,

které těsně nepřekročilo pětiprocentní hranici
nutnou pro vstup do zastupitelstva, byl
Krajskému soudu v Brně podán návrh na ne-
platnost hlasování, spojený s návrhem na pře-
počítání hlasů ve všech černovických vo-
lebních okrscích. Tento návrh byl podán po-
slední den příslušné lhůty a způsobil, že až do
jeho vyřízení nebylo možné svolat ustavující
zasedání zastupitelstva. Krajský soud nakonec
podaný návrh vyhodnotil jako neopodstat-
něný a v plném rozsahu jej zamítl. V důsledku
této prodlevy se zastupitelstvo poprvé sešlo až 26. 11. 2014, tedy
více než dva týdny po původně plánovaném termínu. Tento
skluz působí určité problémy dosud, ať už se jedná o velmi
krátký čas na přípravu návrhu rozpočtu městské části pro rok
2015, či o zpoždění vydání tohoto předvánočního čísla Černo-
vin.

Ustavující zasedání zastupitelstva tedy 26. 11. 2014 zvolilo
nové vedení městské části, které vedle mě tvoří uvolněné
místostarostky Šárka Korkešová a Petra Quittová, neuvolněný
místostarosta Jiří Zahradníček, uvolněná radní pro rozpočet
a finance Mirka Wildmannová a neuvolnění radní Jiří No-
votný a Dagmar Kousalová. Na jiném místě tohoto čísla Čer-
novin najdete podrobnou informaci o novém složení všech
samosprávných orgánů městské části (včetně výborů a ko-
misí).

Chtěl bych tímto poděkovat bývalému starostovi Jiřímu Hla-
díkovi za jeho dvanáctiletou službu v čele městské části a popřát
mu do dalšího života mnoho zdraví a štěstí.

www.facebook.com Brno-Černovice/ Oficiální stránky MČ

PLES ZASTUPITELSTVA MČ
v pátek 23. 1. 2015 od 19.30 hodin

v sále SOU Charbulova 106

Hudba: Šumichrást Malbohár

Kolo štěstí

Divadlo Slunečnice

Vstupenky v ceně 300 Kč (včetně večeře) je možné zakoupit na ÚMČ Brno-Černovice (sekretariát) od 5. 1. 2015.

dokončení na straně 2



2 ČERNOVINY 2014/5

Ustavující zastupitelstvo se kromě voleb orgánů městské části
zabývalo také problematikou hazardu, konkrétně vyjádřením k ná-
vrhu obecně závazné vyhlášky města Brna, která tuto záležitost
řeší (městské části se k návrhům vyhlášek pouze vyjadřují, schva-
luje je Zastupitelstvo města Brna). Jak možná víte, v současné době
jsou Černovice jednou z mála brněnských městských částí, kde je
hazard (byť v omezené míře, konkrétně na několika adresách) po-
volen. Zastupitelstvo nyní téměř jednomyslně podpořilo návrh
vyhlášky, kterou se hazard zakazuje na celém území města Brna,
tedy i v Černovicích. Jedná se však pouze o začátek cesty k Čer-
novicím bez hazardu. Vyhlášku musí ještě schválit Zastupitelstvo
města Brna, následně musí Ministerstvo financí ČR dotčeným
provozovatelům odebrat příslušná povolení na provoz hracích au-
tomatů. Délku tohoto procesu lze nyní těžko odhadovat.

Úkolem pro nejbližší období je bezesporu schválení již zmí-

něného návrhu rozpočtu městské části na rok 2015. Tento důle-
žitý materiál by měl být projednáván na zasedání zastupitelstva
dne 18. 12. 2014. Důležitým tématem bude také řešení situace
v Pískovně Černovice, spol. s r. o. Pevně věřím, že nejen na pů-
dorysu koalice, ale i ve spolupráci s ostatními politickými usku-
peními v zastupitelstvu najdeme pro pískovnu řešení, které bude
pro Černovice co nejprospěšnější a nejvýhodnější.

V případě potřeby mě prosím neváhejte kontaktovat prostřed-
nictvím e-mailové adresy: blazik.pavel@cernovice.brno.cz.

Závěrem vám přeji klidné prožití zbytku adventu, radostné vá-
noční svátky a hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů
v novém roce 2015. Dětem přeji, ať si užijí dvoutýdenní volno
o vánočních prázdninách, během nichž mohou navštívit třeba
i naše černovické kluziště v Areálu zdraví na Kneslově ulici.

Váš starosta Pavel Blažík

SLOVO STAROSTY A MÍSTOSTAROSTŮ

pokračování ze strany 1

Vážení spoluobčané, 
adventní čas je už tady a s ním se blíží nej-

krásnější svátky v roce – Vánoce. Těšíme se na
ně snad všichni, ale nejvíc určitě naše děti. Jejich
očekávání, nadšení a rozzářené oči při rozba-
lování dárků, to jsou přece ty hlavní důvody,
proč většina z nás každoročně propadá nákup-
nímu šílenství. Proto se přece každý rok snaží-
me, aby právě letošní svátky byly ty nejlepší.

Aproto se ptám: „Víte, po čem vaše děti oprav-
du touží?“ Možná to nejsou jen drahé hračky.
Třeba touží hlavně po tom, abychom jim daro-

vali něco ze sebe samých. Jedině tehdy totiž budou mít naše dárky
v sobě opravdového ducha Vánoc. Své úmysly, city k druhému
a svou lásku můžeme vložit do jednoho jediného dárku.

Vánoce jsou především o tradicích a klidném svátečním období,
ve kterém se lidé scházejí, aby si popřáli a strávili společně čas.
Mezi tradice Vánoc samozřejmě patří také rozsvěcování vánoč-
ních stromků. V Černovicích jsme jej rozsvítili 8. prosince v parku
Řehořova. A jestli jste tam byli, pak určitě víte, že k navození
vánoční atmosféry nebylo potřeba mnoho slov. Zpěv dětí a jejich
nadšené rozzářené oči mluvily za vše.

Věřím, že nám to všem znovu připomnělo, že Vánoce jsou přede-
vším svátky klidu, pohody a posezení uprostřed své rodiny.

Dovolte mi, abych se jako nově zvolená místostarostka vrátila
k posledním měsícům a týdnům roku 2014. Mnoho se toho
kolem nás událo. Ve většině městských částí začali pracovat
poprvé zvolení zastupitelé, vyměnila se převážná většina starostů
a do funkce primátora Brňané zvolili Petra Vokřála z hnutí ANO
2011.

Pro naše hnutí to je nejen úspěch, ale také výzva. Velmi si toho
vážíme a věřím, že naplníme očekávání obyvatel a uskutečníme
všechny priority, se kterými jsme do voleb šli.

V naší městské části došlo také ke změně. Voliči rozdělili svou
přízeň mezi 8 politických seskupení a zastupitelstvo MČ Brno-
Černovice pak rozdělilo funkce ve vedení městské části. Věřím,
že v těchto funkcích bude pro všechny tím nejdůležitějším odpo-
vědnost za další rozvoj Černovic.

Ne pokaždé se v Černovicích do volených funkcí dostávali lidé,
kteří měli podle počtu hlasů největší podporu voličů. Tentokrát
ale politické strany vyhověly přání voličů. Koaliční smlouvu proto
uzavřela 3 politická uskupení, která dostala nejvíc hlasů – ČSSD,
hnutí ANO 2011 a Černovičtí patrioti.

Děkuji vám všem, kteří jste k volbám přišli a dali jste nám svůj
hlas, důvěru a rozhodli o složení nového zastupitelstva MČ Brno-

Černovice. Samozřejmě děkuji i všem bývalým zastupitelům za
jejich přínos v minulém volebním období a Ing. Jiřímu Hladíkovi
za dlouholeté působení ve funkci starosty.

Při vyjednávání s koaličními partnery byla pro naše hnutí důle-
žitá shoda volebního programu, prosazení konkrétních cílů a mož-
nost podílet se na správném vedení městské části. Samozřejmě
ale chceme spolupracovat také s opozičními zastupiteli. Všechny
reálné, rozumné a přínosné náměty budeme společně konzul-
tovat.

Zmínila jsem, že je pro nás důležité zejména plnění volebního
plánu. Chci proto připomenout, že mezi základní podmínky
našeho hnutí patří i transparentnost. Proto můžete sami kontro-
lovat každé naše rozhodnutí!

Také mi samozřejmě můžete posílat veškeré své návrhy, které
se týkají života v naší městské části. Jakékoliv podněty a připo-
mínky, které se týkají sociální politiky, bezpečnosti, veřejného
pořádku, dopravy, životního prostředí a informační politiky mi
můžete posílat na e-mail: korkesova.sarka@cernovice.brno.cz.Prá-
vě tyto oblasti totiž spadají do mého resortu.

Jako 1. místostarostce mi ale můžete posílat také náměty týkající
se dalších resortů. Věřím, že ve spolupráci se všemi členy zastu-
pitelstva MČ Brno-Černovice dokážeme vaše případné připo-
mínky vyřešit.

Ano, volby jsou za námi a před námi je práce na plnění našeho
programu. Začali jsme na něm pracovat hned na prvním zasedání
zastupitelstva. Vyslovili jsme se pro úplný zákaz hazardu a pod-
pořili jsme tak návrh vyhlášky, která hazard zakazuje na celém
území Brna – tedy i v Černovicích.

Do konce roku nás čeká ještě mnoho úkolů. Jedním z nich je
i schválení rozpočtu a plánování dalšího rozvoje Černovic. Už
v příštím čísle se dozvíte, jak chceme život v Černovicích zlepšit
a na čem už pracujeme.

Přeji si, abychom v novém roce mohli s klidem říct, že jsme se
společně posunuli o kus dál, a že jsme na tom bez jakýchkoliv
svárů pracovali se všemi zvolenými zastupiteli.

Také doufám, že i v roce 2015 bude naše městská část úspěšně
spolupracovat s městem Brnem. A moc bych si přála, aby naše
Černovice byly příjemným, kulturním a lákavým místem k životu
a podnikání.

Závěrem chci každému z vás popřát, ať prožijete Vánoce v klidu
a pohodě se svou rodinou a ať se vám v nadcházejícím roce vyplní
všechna přání.

Tak tedy: „Všechno nejlepší do roku 2015!“
Mgr. Šárka Korkešová, místostarostka

za hnutí ANO 2011 MO Brno-Černovice



3ČERNOVINY 2014/5

SLOVO MÍSTOSTAROSTŮ • OZNÁMENÍ

Vážení spoluobčané,
předem mého článku bych vám všem, kteří mě a kandidáty za

Černovické patrioty podpořili ve volbách na podzim 2014, chtěla
poděkovat. Vážím si vaší důvěry a věřím, že i nadále budu v resor-
tech, které jsem dostala na starosti pracovat ku prospěchu vás
všech. Černovičtí patrioti získali 3 mandáty, což je velký úspěch.
Společně s kolegy z ČSSD a ANO jsme vytvořili koalici a já osobně
budu pracovat na postu 2. místostarostky. Kompetence, které
mám ve své gesci jsou školství, sport a tělovýchova, kultura a čás-
tečně bytová politika. Rovněž máme zastoupení v komisích Rady
MČ Brno-Černovice.

Dovolte mi, abych vás pozvala na Ples zastupitelstva, který se
již tradičně uskuteční v sále SOU Charbulova 106, Brno, dne
23. 1. 2015. O dalších akcích budete informováni na webových
stránkách či facebooku MČ Brno-Černovice. Blíží se vánoční
svátky, ke kterým neodmyslitelně patří i rozsvícení vánočního
stromu, které proběhlo za účasti dětí ze všech tří  mateřských
škol dne 8. 12. 2014. I letos jsme se připojili k akci „Česko zpívá
koledy“. Obě tyto akce byly velmi zdařilé a děkuji všem, kteří se

těchto akcí zúčastnili. Děkuji také dětem se
ZUŠ Charbulova se svojí paní učitelkou
Ondrušovou. 

V oblasti bytové politiky se dokončila velká
akce výměna topení v domech Tržní10, Klí-
čova 7. Celá akce probíhala za provozu a někdy
to nebylo skutečně vůbec jednoduché. Děkuji
tímto všem nájemníkům za shovívavost. Touto
změnou se opět zvýšil standard bydlení u nás
v Černovicích. O dalších plánovaných akcích
v oblasti bytové politiky budete seznámeni
v dalším čísle Černovin.

Přeji vám všem klidné a šťastné vánoční svát-
ky, plné dětských úsměvů a pohody. Jsem tu
stále a kdykoliv pro vás na tel. č. 548 129 830
nebo 725 490 271, e-mail: quittova.petra@cernovice.brno.cz.

Petra Quittová
místostarostka MČ Brno-Černovice

Oznámení
Vážení občané,
sdělujeme vám, že poslední úřední den v letošním roce na

ÚMČ Brno-Černovice bude z provozních důvodů v pondělí
22. 12. 2014. První úřední den v příštím roce bude v pondělí
5. 1. 2015.

Pevně věříme, že vše potřebné společně zvládneme vyřídit
v rámci uvedených termínů. Zaměstnanci úřadu vám všem
přejí klidné a spokojené prožití svátků vánočních se spoustou
dárků a taktéž i úspěšný vstup do nového roku 2015.

Ing. Vlastimil Kalousek, tajemník ÚMČ

Výsledky voleb
do Zastupitelstva MČ Brno-Černovice

konaných ve dnech 10.–11. 10. 2014
Česká strana sociálně demokratická 20,93 % 5 mandátů

ANO 2011 16,84 % 4 mandáty

TOP 09 13,84 % 3 mandáty

Černovičtí patrioti 12,97 % 3 mandáty

Občanská demokratická strana 9,70 % 2 mandáty

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 8,00 % 2 mandáty

Komunistická strana Čech a Moravy 7,60 % 1 mandát

Sdružení nestraníků 5,03 % 1 mandát

ČERNOVICE 4,99 % 0 mandátů

Konzervativní strana 0,10 % 0 mandátů



4 ČERNOVINY 2014/5

INFORMACE

Starosta: Mgr. Pavel Blažík (ČSSD)
1. místostarostka: Mgr. Šárka Korkešová (ANO)
2. místostarostka: Bc. Petra Quittová (Černovičtí patrioti)
3. místostarosta: Bc. Jiří Zahradníček (ANO)
Členové rady: Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA (ČSSD)

Jiří Novotný (ČSSD)
Mgr. Dagmar Kousalová (ANO)

Členové zastupitelstva: Radmila Preslová (ČSSD)
Pavel Mifka (ČSSD)
Mgr. Jana Šimáčková (ANO)
Mgr. Miroslav Kubík (Černovičtí patrioti)
Vlastimil Laška (Černovičtí patrioti)
Ing. Ladislav Kotík (TOP 09)
Ing. et Ing. Daniel Smrček (TOP 09)
MVDr. Marie Slavíčková (TOP 09)
Ing. Miroslav Jursa (ODS)
Bc. Aleš Vrána (ODS)
Jiří Hasoň (KDU-ČSL)
Petr Šťasta (KDU-ČSL)
Jiří Vítek (KSČM)
Jiří Houdek (Sdružení nestraníků)

Složení výborů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice

Finanční výbor
Předsedkyně: Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA
Místopředsedkyně: Mgr. Dagmar Kousalová
Členové: Jiří Novotný, Mgr. Miroslav Kubík,

Petr Šťasta

Kontrolní výbor
Předseda: Jiří Vítek 
Místopředseda: Petr Šťasta 
Členové: Ing. Ladislav Kotík, Pavel Mifka,

Mgr. Miroslav Kubík

Složení komisí Rady MČ Brno-Černovice

Komise tisková a informační
Předseda: Mgr. Miroslav Šárka
Místopředsedkyně: Mgr. Šárka Korkešová
Členové: Mgr. Jiří Novotný, Zdeněk Beneš,

Mgr. Miroslav Kubík, Ing. Ladislav Kotík,
Jiří Vítek

Komise bezpečnosti a veřejného pořádku
Předseda: Mgr. Michal Kopuletý
Místopředseda: Vlastimil Laška
Členové: Pavel Mifka, Jiří Kukleta,

Richard Straka, Jiří Vítek, Jiří Houdek

Komise bytová
Předsedkyně: Radmila Preslová
Místopředseda: Bc. Jiří Zahradníček
Členové: Mgr. Jiří Novotný,

Veronika Milanová, DiS.,
Mgr. Jana Šimáčková, Jan Kokeš,
Marta Kadlecová

Komise sociální
Předsedkyně: Mgr. Šárka Korkešová
Místopředsedkyně: Veronika Milanová, DiS.
Členové: Radmila Preslová, Marie Suchá,

Hana Jandová, Bc. Martin Hříb,
Jarmila Forstová

Komise majetková
Předseda: Bc. Jiří Zahradníček
Místopředseda: Mgr. Jiří Novotný
Členové: Jakub Pekařík, Zdeněk Haiser,

Mgr. Dagmar Kousalová,
Mgr. Miroslav Kubík, Jiří Vítek

Komise sportovní
Předseda: Jiří Hasoň
Místopředseda: Pavel Mifka
Členové: Mgr. Miroslav Šárka, Michal Doležel,

Miroslav Prokop, Jiří Houdek

Komise stavební a územního plánování
Předseda: Ing. arch. Michal Říčný
Místopředseda: Martin Číhal
Členové: Mgr. Jiří Novotný, Mgr. Miroslav Šárka,

Jakub Pekařík, Ing. Michal Renát,
Ing. Miroslav Jursa

Komise životního prostředí
Předseda: Ing. Zdeněk Vala, Ph.D.
Místopředseda: Robert Ježek
Členové: Pavel Mifka, Marie Suchá,

Alena Matušková, Bc. Zdeněk Hudeček,
Ing. arch. Veronika Hladíková

Komise dopravní
Předseda: Vlastimil Laška
Místopředseda: Pavel Mifka
Členové: Aleš Žák, Karel Kryštof, Jiří Andrýs,

Kamil Štěpánek

Komise školská a kulturní
Předsedkyně: Radmila Preslová
Místopředsedkyně: Bc. Pavlína Kubíčková
Členové: Leona Ingrová, Veronika Milanová, DiS.,

Mgr. Dana Nikoličová, Hana Benešová,
Petr Šťasta

Složení Zastupitelstva MČ Brno-Černovice



5ČERNOVINY 2014/5

INFORMACE • JAK TO VIDÍ ZASTUPITELÉ

Volby jsou za námi – co přinesly?
Komunální volby, které se v České republice pro období 2014-2018

uskutečnily 10. a 11. října tohoto roku, přinesly mimo jiné novou
předvolební kampaň v podání nových politických seskupení ahnutí.
Nebylo možné v silách tradičních politických stran, vyjímaje snad
ČSSD, konkurovat především novému hnutí jako bylo hnutí ANO –
„bude líp“. S tímto nečekaným, neobvyklým a raketovým nástupem
hnutí ANO se těžko vyrovnávali bývalí zabydlení koaliční partneři
na celém území ČR. Bránili se, jak je to jen možné z obavy, že budou
vystřídáni ve vedení obcí, měst a městských částí. A tak přicházeli na
řadu netradiční předvolební boje, ve kterých se navzájem kandidáti
očerňovali, psaly se různé nechutné anonymy, používal se tisk, televizní
šoty a dokonce se objevilo žhářství jako pomsta nově zvolenému sta-
rostovi v nejmenované obci. Kladu si otázku? Kde se v lidech bere
tolik nenávisti a především závisti? Asi má pravdu pan prezident
Zeman, že i v malé komunální politice je vedený boj o „korýtka“.
Ztráta mandátů postihla zavedené strany jako je ODS, KDU-ČSL,
KSČM, a překvapivě i ČSSD. Taková je politika, tak rozhodli voliči. 

Unás v Černovicích přinesly volby jednu velkou pozitivní změnu
– nástup mladých politiků. A tak i když s malým zpožděním, které
bylo zapříčiněno šetřením „neoprávněné stížnosti“ na platnost

voleb se na prvním ustavujícím zasedání Zastu-
pitelstva MČ Brno-Černovice stal starostou
Mgr. Pavel Blažík, spolu s ním byli zvoleni do
funkce místostarostek Mgr. Šárka Korkešová,
Bc. Petra Quittová dále pak neuvolněný místo-
starosta Bc. Jiří Zahradníček. Tyto pak doplňuje
ve vedení další tříčlenná rada. Všichni mladí pro-
duktivní lidé, kteří mohou dokázat, že svoji obec
– městskou část budou řídit k prospěchu i pro-
speritě všech občanů Černovic. 

Je třeba asluší se upřímně poděkovat odstupujících zastupitelům,
ale především poděkovat dnes už bývalému starostovi Ing. Jiřímu
Hladíkovi, který funkci starosty zastával neuvěřitelných 12 let. Zku-
šené azavedené politiky pomalu, ale jistě střídá nová mladší generace.
Mají příležitost dostát svým volebním slibům – tak ať se jim to pod-
aří.

Děkuji voličům, kteří mě i naše kandidáty za KSČM volili. Přeji
všem spoluobčanům krásné a šťastné Vánoce a především přeji
všem hodně zdraví v novém roce 2015.

Jiří Vítek – zastupitel MČ Brno-Černovice za KSČM

Sdělení zastupitelů TOP 09
Vážení čtenáři, rádi bychom nejdříve poděkovali všem, kteří

dali v komunálních volbách hlas TOP 09. Podařilo se nám dosáh-
nout nejlepšího výsledku TOP 09 v Brně (kromě okrajových částí
města). Respektujeme to, že nově vytvořená černovická trojkoalice
má většinu v zastupitelstvu a upřímně přejeme nově zvolenému
vedení radnice hodně úspěchů. Černovice to potřebují. Jako opo-
zice budeme přicházet s konkrétními návrhy a jsme připraveni
spolupracovat. Na druhou stranu jsme i připraveni jasně kritizovat
a pojmenovávat věci, které nejsou v pořádku. A bohužel musíme
začít už na ustavujícím zastupitelstvu.

Ti stejní zastupitelé, kteří před rokem odvolávali naše zastu-
pitele z funkcí s odůvodněním, že je nutné šetřit, nyní razantně
zvýšili počet placených funkcionářů a tím i mzdové náklady
městské části. Uvolnění zastupitelé (tedy ti, kteří práci vykonávají
jako své hlavní zaměstnání) jsou nyní 4 (starosta, 2 místostarostky
a 1 radní), k tomu je potřeba připočíst neuvolněného místosta-
rostu s odměnou 20 000 Kč hrubého. Před našim odvoláním

v loňském roce přitom radnice měla 2 uvolněně
a 2 neuvolněné představitele, po „šetřících“
opatřeních dokonce o jednoho místostarostu
méně. Podle našich hrubých propočtů budou
tyto náklady činit více než milion korun ročně,
což není v černovickém rozpočtu zanedbatelná
částka. 

Dalším sporným bodem byla volba předsedy
kontrolního výboru. Úkolem výboru je kon-
trolovat plnění usnesení a zákonnost kroků rady
a zastupitelstva. Jako nejsilnější opoziční strana
jsme si tuto pozici nárokovali, ale zvolen byl
zastupitel Jiří Vítek z KSČM. Věříme, že i přesto
bude kontrolní výbor řádně plnit svoji roli.

Ing. Ladislav Kotík, Ing. Daniel Smrček,
MVDr. Marie Slavíčková

– zastupitelé za TOP 09

starosta Mgr. Pavel Blažík (uvolněný)
zastupování MČ navenek • krizové řízení a povodňová komise
• investice • bytová politika (správa bytového fondu a investice)
• Areál zdraví Kneslova • informační politika (ve spolupráci
s 1. a 2. místostarostkou) • JSDH (řízení, rozpočet, dotace) • jme-
nování členů a náhradníků přestupkové komise • Kontrolní výbor
• Finanční výbor • Komise tisková a informační

1. místostarostka Mgr. Šárka Korkešová (uvolněná)
zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti • sociální politika
(vč. Sociálního domu Charbulova 86) • bezpečnost a veřejný
pořádek • doprava • životní prostředí • spolupráce se starostou
a 2. místostarostkou ve věcech týkajících se informační politiky
• Komise životního prostředí • Komise sociální • Komise dopravní
• Komise bezpečnosti a veřejného pořádku

2. místostarostka Bc. Petra Quittová (uvolněná)
školství • sport a tělovýchova (mimo problematiky Areálu zdraví
Kneslova) • kultura • bytová politika (mimo správu bytového
fondu a investic) • spolupráce se starostou a 1. místostarostkou
ve věcech týkajících se informační politiky • Komise školská a kul-
turní • Komise bytová • Komise sportovní
3. místostarosta Bc. Jiří Zahradníček (neuvolněný)
majetek • územní plánování • veřejné zakázky • Pískovna Čer-
novice, spol. s r. o. (ve spolupráci se členem Rady MČ) • Komise
majetková • Komise stavební a územního plánování
členka Rady MČ Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA (uvolněná)
finance • rozpočet
člen Rady MČ Jiří Novotný (neuvolněný)
spolupráce s 3. místostarostou ve věcech týkajících se Pískovny
Černovice, spol. s r. o. 

Rozdělení kompetencí



6 ČERNOVINY 2014/5

ZŠ KNESLOVA

Podrobnější informace na webových stránkách www.zskneslova.cz.
Vedení školy, pedagogičtí pracovníci a žáci.

„Chci umět více“
Tematicky zaměřený zápis dětí do 1. tříd proběhne na naší škole

ve dnech:                                                      
čtvrtek 15. 1. 2015  13.00–18.00 hod.
pátek 16. 1. 2015  13.00–18.00 hod.
sobota 17. 1. 2015   9.00–12.00 hod.     
S sebou vezměte průkaz totožnosti rodiče a rodný list dítěte.

Dny otevřených dveří: 12. a 13. 1. 2015
Pokud máte zájem vidět vše zblízka, přijďte se podívat kdykoliv

v době od 8.00 do 18.00 hod.
Nástup dítěte do 1. třídy je velkou událostí v jeho životě. Přináší

s sebou spoustu zásadních změn v dosavadním režimu, změny
prostředí, kolektivu, učitelky i mnoho pravidelných každoden-
ních povinností. Proto, stejně jako loni, připravujeme od února
pro předškoláky přípravný program, kde se ve čtyřech hodino-
vých blocích seznámí se svými učitelkami, prostředím školy
i způsobem výuky, která je čeká. V letošním školním roce se už
škola zapojila do řady soutěží. Rádi bychom vás alespoň s někte-
rými seznámili.

Podzimní soutěž ve sběru baterií a papíru
Vzpomínáte si, jak v loňském školním roce bojovaly třídy mezi

sebou v soutěži „Věnuj mobil“? V letošním školním roce nás čekala
nová soutěž. Společnost Ecobat vyhlásila projekt na podporu sběru
použitých baterií.

Úkolem bylo sesbírat se svou třídou co největší počet baterií.
Sbírat se mohly všechny typy baterií používaných v domácnosti.
Hlavní cenou byl dort v podobě tužkové baterie. Celkem jsme
odevzdali 15 519 kusů baterií, což činí přibližně 220 kg recyklo-
vatelného materiálu. Vítězná třída – 4. B – získala hlavní cenu –
dort. 

Vyhodnocena byla i soutěž ve sběru starého papíru. Celkem jsme
nasbírali 4  481  kg starého papíru. První místo patřilo
3. třídě s 1 790,2kg. Všem žákům, učitelům, rodičům i prarodičům
děkujeme za vydatnou podporu při sběrech.

Recyklohraní – Ovocná výzva
Žáci 6. A se v rámci předmětu fyzikální praktikum zúčastnili

s programem Recyklohraní „Ovocné výzvy“. Úkol spočíval v sesta-
vení galvanického článku z ovoce či zeleniny, ten se následně propojil
s kalkulačkou a na ni žáci napsali kód, který získali po vyluštění
kvízu. Více na http://www.recyklohrani.cz/cs/tasks/view/?… Věří-
me, že touto cestou získali cenné zkušenosti jak z oblasti fyziky tak
přístupu k životnímu prostředí.

Hraví architekti
na Pražském hradě

Žáci 5.  A  a 5.  B se 7.  října
2014 na Pražském hradě aktivně
zúčastnili již druhého ročníku
výtvarného projektu pod
názvem Hravý architekt, který
se koná v rámci mezinárodního
festivalu architektury Architec-
ture Week Praha.

Halloween
Jeho oslavu uspořádala řada tříd, občerstvení, společenské hry,

kostýmy a spousta zábavy. Už se těší a plánují příští oslavy!

Jsme rádi, že se vracejí
Někdo by řekl, že jakmile se za absolventy základní školy zaklapnou

naposledy dveře školy, vrhnou se do dlouho očekávaného více
„dospěláckého“ života bez otáčení se zpátky a bez nostalgie. My,
jejich bývalí učitelé, se staneme jen blednoucí vzpomínkou. U nás,
na Kneslovce, tomu tak ale není. Jsme rádi, že se k nám často naši
bývalí žáci vracejí a sdělují nám, jak se jim daří/nedaří v jejich živo-
tech, že nezapomínají.  

Testy pro žáky
V letošním školním roce 2014/2015 mají žáci naší školy opět

možnost využít nabídky testů a procvičování v prostředí portálu
www.proskoly.cz.

Dopoledne se strašidýlky
I letošní devítka navázala na

předchozí, a začala se loučit
„temaťákem“. Uspořádala ho pro
děti mateřských škol. Stanoviště
byla následující: I.Dlabání dýní,
II. Cesta za pokladem, III. Stra-
šidelná změna, IV. Delikatesy,
V. Strašidelná pohádka.

Sice názvy tolik neřeknou, ale
dopoledne bylo super, žáci v praxi
prokázali, že opravdu něco umějí,
jsou schopni nést odpovědnost , něco dokázat apředvést. Poděkování
patří některým rodičům a prarodičům, kteří nás podpořili (přede-
vším za dýně, zapůjčenou a vyrobenou výzdobu…). Poděkování
patří i školní družině za zapůjčení kulis a podporu.

Staňme se Ježíškem dětem
z dětských domovů

Právě startuje druhý ročník úspěšného
projektu „Staňte se Ježíškem dětem z dět-
ských domovů“. V roce 2013 se podařilo
splnit přání 439 dětem z 35 dětských
domovů napříč celou Českou republikou.
Postup je jednoduchý. Děti z dětských
domovů malují svá přání, která uveřejňuje
VESPOJENÍ na www.vespojenios.cz..
Osloví co nejvíce lidí s otevřeným srdcem a ti si pak vyberou, koupí
a do dětského domova doručí zvolený dárek.

Rozhodli jsme se, že i naše škola se do projektu zapojí . Více infor-
mací o projektu na adrese : www.vespojenios.cz

Předem děkujeme všem, kdo se  s námi do projektu zapojí.

Dovolte nám popřát vám příjemný advent a veselé Vánoce,
pevné zdraví, pohodu a hlavně hodně radosti s vašimi nejmilej-
šími – dětmi.



ZŠ ŘEHOŘOVA

7ČERNOVINY 2014/5

Pohádkový zápis dětí do 1. tříd 
pro školní rok 2015/2016

se bude konat v naší škole ve dnech:
čtvrtek 15. 1. 2015  15–18 hodin
pátek 16. 1. 2015  15–18 hodin
sobota 17. 1. 2015     9–11 hodin
K zápisu si vezměte s sebou rodný list dítěte a průkaz totož-

nosti zákonného zástupce.
Zároveň zveme děti i rodiče na dny otevřených dveří, které

proběhnou v úterý 6. 1. 2015 a ve čtvrtek 8. 1. 2015 v době od
8.00 do 17.00 hodin.

Pro předškoláky dále připravujeme:
1) „Edukativně-stimulační skupiny“ – březen – květen 2015
2) Skupinové práce předškoláků s žáky 1. ročníku.

Certifikáty z mezinárodních zkoušek v Aj
Koncem září proběhlo na naší škole slavnostní předání certi-

fikátů z Cambridge zkoušek. Akce se zúčastnili nejen žáci a jejich
rodiče, ale rovněž někteří významní hosté. Za ÚMČ Brno-Čer-
novice přišla úspěšné žáky pozdravit paní místostarostka Bc. Petra
Quittová, za Odbor školství Magistrátu města Brna pan
PhDr. Tomáš Jilčík a za British Council Mgr. Lada Pokorová. 

Celý program moderovala v  anglickém jazyce děvčata
z 9. A Lucie Poláková a Veronika Moravcová. V úvodu přítomné
hosty uvítal ředitel školy Mgr. Josef Binek. Mirek Pokorný z 9. B
přítomným představil naši školu a krátce pohovořil o zkouškách,
které žáci skládali. Dále následovalo vystoupení žáků prvního
stupně, J. Kučerové, T. Rohovského a V. Zajíčka z 5. třídy a scénka
v podání žáků 8. ročníku, G. Balda a V. Kosa. Všechna vystoupení
i moderování probíhala v angličtině. 

Na závěr byly předány certifikáty žákům ze zkoušek YLE a KET
for Schools. Všech 28 žáků, kteří zkoušky absolvovali, obdrželo
za své skvělé výsledky certifikát z univerzity Cambridge. 

Mgr. M. Žáková, Mgr. A. Girtová

Den válečných veteránů
Už tradičně se slaví na naší škole 11. 11. Den veteránů.

K letošní  oslavě se sešlo 60 žáků 8. a 9. tříd. V úvodu  si žáci při-
pomněli význam tohoto dne, který ukončil první světovou válku.
V rámci projektu Jeden svět na školách jsme se letos zaměřili na
25. výročí sametové revoluce. Nejprve paní učitelka Marková před-
nesla prezentaci o průběhu sametové revoluce. Poté žáci zhlédli
film „Z deníku Ivany A.“. Je to deník maturantky, která prožívá rok
1989. Po filmu následovala beseda sbývalou primátorkou JUDr.Dag-
mar Lastoveckou. Na tuto besedu se přijeli podívat ihosté zNárod-
ního muzea v Praze, z Východočeského muzea v Hradci Králové
a Mgr. Tomáš Drobný z Moravského zemského muzea.  

Po skončení besedy následoval již tradiční basketbalový turnaj. 
Mgr. Marcela Marková, Mgr. Helena Marholdová

Rodilý mluvčí anglického jazyka
Naše základní škola se v tomto školním roce zapojila do jazy-

kového projektu „Ianua Linguarum Reserata“, reg. č. CZ
1.07/1.100/55.0005, česky „Janička“, který je zaměřen na podporu
výuky anglického jazyka.

Projekt, který realizuje společnost Scio ve spolupráci s Britskou
radou (British Council), se zaměřuje na zlepšení jazykových

 

schopností žáků a učitelů základních škol.
Do projektu je zapojeno přes 40 základních
škol ze všech krajů České republiky mimo
Prahu. V těchto školách bude po dobu 9
měsíců působit rodilý mluvčí. Jedním z cílů
projektu je integrace metody CLIL do
výuky. CLIL – Content and Language Inte-
grated Learning (integrovaná výuka před-
mětu a cizího jazyka).

Prakticky tato metoda předpokládá propojení angličtiny
s různými vyučovacími předměty a naopak. V hodině angličtiny
se např. bude učit pasáž ze zeměpisu (evropské země a jejich
hlavní města) anebo přírodopisu (zvířata žijící v ZOO). Angličtina
se bude naopak objevovat i v jiných odborných předmětech.
Např. v hodině biologie, zeměpisu, hudební výchovy, matematiky
budou některé pasáže odučeny v anglickém jazyce, což by mělo
nejen přispět k rozšíření slovní zásoby v dané oblasti, ale rovněž
vést žáky k lepšímu všeobecnému porozumění angličtině, která
je dnes tolik žádaná v různých profesích. Za tímto účelem získala
naše škola rodilého mluvčího, Brita, pana Roberta Colletta, který
bude na škole působit až do konce června roku 2015. Koordiná-
torkou projektu za naší školu je paní učitelka Mgr. Miroslava
Žáková. Mgr. Josef Binek

Den předškoláků
Jako každý rok se v polovině listopadu naše škola otevřela všem

zvědavým předškolákům a jejich rodičům. Děti s rodiči procházeli
jednotlivá stanoviště a seznamovali se s pedagogy a prostředím
školy.

Co jsme pro děti připravili letos?
Výukové programy na počítačích, práci na interaktivních tabu-

lích, opičí dráhu v tělocvičně, vyrábění brouků v učebně výtvarné
výchovy, hudební dílnu, pokusy v učebně fyziky a chemie a spous-
tu dalších aktivit.

Na přípravě tohoto dne se podíleli nejen učitelé, ale také žáci
devátých ročníků, kterým moc děkujeme za pomoc.

Mgr. Tereza Friedl

Košík plný rozumu
Začátkem listopadu se na naší škole

uskutečnilo krajské kolo Freetime turnaje
ve hře Košík plný rozumu 3. Jedná se o hru,
která má zábavnou formou  naučit děti
zásady zdravé výživy. Turnaj, který pod-
poruje a ceny do něj věnuje Nadační fond
Albert, organizuje Evropská platforma
vzdělávání dětí a mládeže. Turnaje se
zúčastnilo 14 žáků ze 4 škol – ZŠ Kamínky Brno, ZŠ a DD Ivančice,
ZŠ Velkomoravská, Lužice a samozřejmě i z naší školy. Školu
zastupoval vždy 1 hráč z 5., 6., 7. a 8. ročníku. První místo za
všechny ročníky si odnesli žáci ze ZŠ Kamínky, Brno. Naši hráči
Tomáš Šafránek (5. tř.), Pavel Egerle (6. tř.), Natálie Sychrová
(7. tř.) a Lucie Černá (8. tř.) se umístili na 2. nebo 3. místě, ale
i tak si odnesli pěkné odměny – čokolády, brožuru Prázdniny
v jednom kole včetně kartiček se samolepkami a snad i nějaké
vědomosti, které se jim budou při zdravém stravování hodit.

Mgr. Marcela Marková



8 ČERNOVINY 2014/5

KULTURA • SPORT

Černovické hody 2014
Již po 21. se uskutečnily Černovické hody. Věřím že vy, co jste je

navštívili, jste byli spokojeni. Díky patří všem, kteří se na této hezké
akci podíleli. Od postavení máje, zvaní na hody, předhodovou
a hodovou zábavu, hodovou mši, zajištění bezpečnosti a prodeje
vstupenek, občerstvení. Vím, že není vždy vše stoprocentní, ale
vždy je šance a prostor něco zlepšovat. Na návrh stárků proběhla
sobotní zábava rozdělením na dechovou kapelu adále pokračovala
tzv. modernou. Podle mě to byl dobrý nápad, ale bohužel jsme na
poslední chvíli asi nesehnali tu „pravou kapelu“, ač recenze měla
dobré. Pro příští rok se musíme polepšit. Počasí nám opět přálo. 

V letošním roce byl hlavním páremJan Sládek aJitka Kameníková,
kterým patří dík za bezproblémový ročník. Poděkování patří rovněž
iostatním stárkům, kterými byli: Michal Nejezchleb aJitka Dvořáková,
David Kukla a Lucka Brůžová, Mirek Bobrovský a Bára Brůžová,
Michal Habán aNikola Čermáková, René Křesťan aLucie Francová,
Jakub Halata a Kristýna Tóthová, Matěj Franko a Eliška Tébichová,
Richard Žižka aKatka Tomášková, Honza Kadlec aVeronika Kořín-
ková, Jarek Nejezchleb a Denisa Žižková, Tomáš Hrazdíra a Lenka
Sládková, Ruda Čermák a Veronika Doubková, Vojta Víšek a Jana
Zápařková, Michael Schmidt a Monika Staňková, David Věčorek
a Anička Hrazdírová. Velký dík patří PhDr. Věře Kovářů, která pra-
videlně nacvičovala s dětmi ze Sokola taneček, který se všem líbil.

Snad se tradice nepřeruší a budeme připravovat i černovické
hody 2015.

Petra Quittová, místostarostka MČ Brno-Černovice

Po letní sezoně
O posledních dvou zářijových víkendech má letní biatlon jasno

a my také. Dohromady jsme v těchto dvou víkendech, v Jáchymově
a Letohradě, vytěžili 3 tituly, 5 stříbrných medailí, 3 České poháry
jednotlivců, dvě druhá a dvě třetí místa v této dlouhodobé soutěži.
Družstvo dospělých skončilo druhé, žáci pátí, dorostenci desátí, cel-
kově náš klub obsadil 4. místo. Ateď něco více kjednotlivým mistrov-
stvím. Žáčkům v Jáchymově pršelo, jen se lilo, nejvíce na štafety
avyhlášení. Vrychlostním závodě jsme se dočkali zlata Hanky Fran-
zové, Emma přidala 5. místo aJana Follerová dělené 7. místo, Michal
aAdam na výborné výsledky nedosáhli. Štafety začaly bojem Michala,
Hynka a Adama. Po slibné předávce na 4. místě Hynkova 3 trestná
kola odsoudila, i přes skvělý závěr Adama, kluky na 6. místo. Boj
Jany, která posílila říčanskou štafetu, Barči a Báry o místo na bedně
zkomplikovaly Bářina 2 trestná kola, ale holky se nakonec radovaly
ze stříbra. Martin Šambergr dobře zastřílel ve štafetě Bystřice pod
Hostýnem jako jediný bezchybně a tak kluci po trestných kolech
obsadili předposlední místo. Emmě aHance rozbíhala štafetu Nikol
Majchlerová z Manušic, sídlící v žebříčku Českého mezi našimi
dvojčaty na druhém místě. Nikol splnila očekávání a předala první.
Emča poprvé dobíjela 3x a na chvíli se propadla na druhé místo, ale
soupeřky z Harrachova „vykouzlily“ při další střelbě jedno trestné
kolo, zatím co Emma byla stoprocentní. A pak už opravdu nebylo
co řešit a Hanka doběhla „zadrženě“ do cíle pro zlato.

Druhý den se nám už tolik nedařilo amedailová umístění zůstala
mimo náš dosah. Nejlépe skončila Jana Follerová na nepopulárním
4. místě a Hanka na 5. místě.

A tak si pro pohár vítěze ČP došla za deště s medailemi na krku
Hanka, Emma s Janou obsadily ve svých kategoriích shodně
3. místo.

Dorost a dospělí po týdnu vyrazili do Letohradu. A aby jim to
nebylo líto, tak také zmokli a navíc jim nedělní mlha odložila závod
o3/4 hodiny. David Foller po kvalitní střelbě obsadil vrychlostním
závodě 4. místo, nachlazený Matěj Štrunc dobře střílel, ale běžecky
to nebylo ono. 

Romča Vlčková střílela trochu hůře, ale na titul to stačilo. Dita
Hořínková si zaběhla životní závod. Se střelbou 1,0 prohrála sEvou
Puskarčíkovou z SG Jablonec o 1,4 s. V mužích si Tomáš Bystřický
běžel vlastní závod a tak si pro stříbro doběhl Martin Šmíd, Petr
Balcar a Tomáš Řezníček doběhli 9. a 10.

Štafety se zase tolik nepovedly. Bobek (Martin Šmíd) s Petrem
po třech trestných kolech doběhli 11., Tomáš s Mirkem kroužili
a kroužili a tak doběhli 21. Dita začala špičkově. Zaběhla 3. nej-
rychlejší čas dne mezi ženami, Romča se dvěma koly pak doběhla
šestá. Nejlépe dopadl v dorostové kategorii Matěj s Davidem, který
střílel stojku poprvé vživotě. Ipřes 5 trestných kol obsadili 5. místo.

V neděli po odložení nástřelu a startu dopadly sluncem ozážené
závody shromadným startem podobně. Dita iBobek si stříbro zopa-
kovali, tentokrát ale po boji, u obou dvou jedna netrefená rána roz-
hodla o titulu do Břidličné respektive do Plzně, K nim třetí stříbro
přidala Romča, které se vydařila pouze úvodní položka, ale náskok
na ostatní pohodlně stačil. Medaile také sbírali naši odchovanci.
Dvě zlata patří Terce Vinklárkové, jedno stříbro Ondrovi Hoškovi.

K velkému Davidovu překvapení si on a Romča došli pro Český
pohár. Dita a Bobek obsadili shodně 2. místo. Družstvo dospělých
dovezlo pohár za druhé místo v Českém poháru. Celkově klub
obsadil 4. místo v republice. Pokud bychom měli zhodnotit letní
sezonu, tak se našim závodníkům podařilo po jednotlivých závodech
vystoupit na stupně vítězů 37x. Pokud připočítáme i vyhodnocení
seriálu Českého poháru tak 45x. Akdyž se připočítá i zimní sezona
s32 „zářezy“, je oněch 77 medailových pozic v letošním roce kvalitní
odměnou sportovcům i trenérům za jejich celoroční dřinu.

A nebylo o nás slyšet jen na domácí scéně. Bobek a Dita jsou
členy reprezentačního týmu ČR v letním biatlonu aDita má i jedno
stříbro z mistrovství Slovenska.V této době jsme již v plné přípravě
na nadcházející zimní sezonu, tak nám držte palce:

1. ať je sníh,
2. ať nám to jezdí alespoň tak dobře jako vloni.

Vít Effenberk, předseda KB Střelka

Kluziště v Brně-Černovicích
Areál zdraví, Kneslova 1a, Brno-Černovice

Pondělí–pátek
9.00–12.00 pro školy a zájmové skupiny (nutnost sjednat mini-

málně 24 hodin předem se správcem kluziště)
14.00–15.00 pronájem za celoplošné vstupné
15.00–16.15 veřejné bruslení
17.00–18.15 veřejné bruslení
19.00–20.15 veřejné bruslení

Sobota, neděle, svátek
10.00–11.15 veřejné bruslení
13.45–15.00 pronájem za celoplošné vstupné
15.00–16.15 veřejné bruslení
17.00–18.15 veřejné bruslení
19.00–20.15 veřejné bruslení

Vstupné
dospělí 40 Kč
děti do 15 let, senioři nad 65 let 20 Kč
celoplošné vstupné 500 Kč

Ostatní termíny pro skupiny je možné sjednat se správcem kluziště
po uhrazení kauce ve výši 200 Kč, která bude odečtena od celoplošného
vstupného. V případě zrušení ze strany objednatele je tato kauce
nevratná.

Kontakt na správce: 722 708 700



9ČERNOVINY 2014/5

HISTORIE • POZVÁNKY

95 let Sokola v Černovicích
Ustavující schůze TJ Sokola Brno IV se konala 16. 11. 1919 uJešinů

(později iUBílého koníčka) na ulici Olomoucká 3. Schůzi předsedal
bratr Ferdinand Pecina st. Do vznikající tělovýchovné jednoty se
hlásilo přes 100 zakládajících členů. Prvním starostou byl zvolen
učitel Albert Havlík, náčelníkem Ferdinand Pecina st. a náčelnicí
Fráňa Zavadilová, jednatelem Arnošt Harvánek. Výbor sestával
z 11 bratří a5 sester. V roce 1921 se výboru Sokola Brno IV podařilo
získat hřiště. V roce 1927 dal výrazný růst počtu cvičenců podnět
k novému jednání o stavbě sokolovny.

Kdyby měla TJ Sokol Brno IV síň slávy, byli by v ní nejen ti,
kteří obětovali své životy v době okupace naší vlasti, ale také naši
vynikající jednotlivci a kolektivy členské základny. 

Jan Vyskup (1928–1994). Z našich členů vyspěl ve sportovní
oblasti nejvýše. Byl několik let členem československé reprezentace
ve sportovní gymnastice. V roce 1952 se stal akademickým
mistrem Evropy.

Vladimír Menšík. Náš dorostenec a člen, vynikající filmový
herec, dostal vyznamenání jako národní umělec. Byl mladším
přítelem našich házenkářů.

Adolf Pištělák. Od roku 1939 se věnoval sokolské mládeži
i během německé okupace. Jeho soubor dostal v roce 1990 pojme-
nování „Pištělákův dětský soubor písní a tanců“. Zakladatel dostal
medaili za celoživotní kulturní činnost.

Hlavní činnosti, které vykonávali či zajišťovali dospělí a mládež
Sokola Brno IV bylo získání a úprava terénu pro činnost sokolskou.
Pořízení sokolského kina Avia. Kinematografická činnost – pro-
mítání filmů pro dospělé a zvlášť pro mládež. Získání hostinské
koncese, restaurace se zahrádkou, vybudování kuželny, která
byla několikrát modernizována. Zajištění provozu a údržby klu-
ziště. Bez neobyčejné obětavosti bratra Harvánka a jeho pomoc-
níků by to nebylo možné. Házená byla jedinou původní míčovou

hrou. Naši nadaní a houževnatí házenkáři jako účastníci ligy
moravské a celostátní nás proslavili. Tenisový sport zavedla sku-
pina zájemců pod vedením O. Štěrby, kteří vybudovali 2 tenisové
dvorce. Velké zásluhy měl správce p. Galle a Ing. František Večeřa.
Naše odbíjená vznikla již v roce 1932 – M. Hoch, V. Messner.
V novější době nová generace našich členů se několikrát stala
držiteli titulu Sokolský přeborník Moravy.

Brzy po založení naší jednoty vzniklo pro naše nejmenší skrom-
né loutkové divadlo, a to zásluhou F. Harvánka aj. Sušila. Později
se zapojili R. Charbula a S. Škodová. Mnoho úsilí a lásky našim
dětem věnovali V. Eliáš, L. Baťová, E. Pokorný, O. Rejnuš ml.
a tesař Pleva. Knihovnu jednoty vedl Oldřich Rejnuš st. 23 let
(knihovníkem). Byla to největší knihovna v naší župě Dr. J. Vaníč-
ka. Sokolské hody se konaly na hřišti. V roce 1934 byla i jízda
králů po ulicích až po sousední Židenice. Zábavy a večírky se
konaly často v prostorách našeho cvičebního sálu. 

Letní tábory a osady. Byla to místa, kde vyrůstala silná mezi-
válečná sokolská generace. Byl to Alinkov na Rokytné, Biskoupky
na Jihlavce, na Makytě v Bílých Karpatech, Sykovec na Vysočině,
v Hodíškově, na Pasekách u Valašských Klobouk, na Vlárském
průsmyku a v Olšanech.

Nové naděje svitly Sokolu poražením komunistického režimu
v „sametové revoluci“ v listopadu 1989. Současný Sokol v Čer-
novicích patří mezi největší organizace v městské části a jeho
mládežnická složka tvoří velkou složku.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří stále obětavě pracují
pro TJ Sokol Brno IV, Věrné gardě za jejich činnost. Věřím, že
jednota bude i nadále vzkvétat a podílet se na rozvoji sportu i kul-
tury v Městské části Brno-Černovice.

Vladimír Štěrba za Věrnou gardu a Petra Quittová, starostka
TJ Sokola Brno IV

Vánoční koledování
úterý 23. 12. 2014

Koledování s trubači bude zahájeno v 11 hodin na radnici,
následně bude pokračovat ve 12 hodin v Sociálním domě

Charbulova a poté procházkou po Černovicích.

Betlémské světlo bude k dispozici na podatelně radnice
v pondělí 22. a v úterý 23. 12. 2014 v úředních hodinách

podatelny.



10 ČERNOVINY 2014/5

INFORMACE

Město poskytuje zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení
Město Brno poskytuje vlastníkům nemovitostí na území města

Brna zápůjčky s 3% úrokovou sazbou na opravu a modernizaci
bytových a rodinných domů a bytových jednotek. Za tímto účelem
vyhlašuje prostřednictvím Bytového odboru Magistrátu města
Brna dvakrát ročně výběrové řízení. 

Výběrové řízení je zveřejněno na úředních deskách města
a městských částí  a na internetové adrese www.brno.cz (Správa
města > Magistrát města Brna > Úsek hospodářský > Bytový odbor
>Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení města Brna). 

O zápůjčku, která bude poskytována v roce 2015, mohou vlast-
níci nemovitostí požádat v termínu od 1. 12. 2014 do 15. ledna
2015. Žádosti na předepsaném formuláři jsou přijímány na Byto-
vém odboru na Malinovského nám. 3 nebo na úřadech městských
částí, na jejímž území se opravovaná nemovitost nachází. For-
muláře jsou k dispozici na všech úřadech, kde se žádosti podávají,
a na výše uvedené internetové adrese. 

K zajištění zápůjček z Fondu rozvoje bydlení nepožaduje město
ručitele. Tyto zápůjčky jsou jištěny zřízením zástavního práva
k opravované nemovitosti ve prospěch města po dobu splácení.
Výběr žadatelů o zápůjčku provádí Komise bydlení Rady města
Brna. O výsledku výběrového řízení jsou všichni žadatelé písemně

vyrozuměni prostřednictvím Bytového odboru Magistrátu města
Brna. Do výběrového řízení nejsou zařazováni žadatelé, kteří již
k předmětné nemovitosti zřídili zástavní právo nebo jiný obdobný
závazek.

Za vyřízení smlouvy žadatel nehradí žádný poplatek. Smlouvu
o zápůjčce vyhotoví Bytový odbor také zdarma a poplatky za
vedení účtu hradí město. Další výhodou zápůjčky je možnost
předčasného splacení zápůjčky. K předčasnému splacení zápůjč-
ky město sdělí dlužníkovi výši úroku, příp. výši úmoru a úroku
podle skutečné výše zápůjčky a skutečné doby jejího splácení.

Finanční prostředky čerpá žadatel podle konkrétních účelů na
základě faktur nebo paragonů, a to po dobu 6 měsíců až 1 roku
od otevření účtu. Po uplynutí 6 měsíců od otevření účtu zahájí
splácení formou měsíčních splátek. Po úplném splacení zápůjčky
připraví město podklady k provedení výmazu zástavního práva
v katastru nemovitostí. Zápůjčku je možno žádat na více účelů
v jednom termínu. Bližší informace o zápůjčkách z Fondu rozvoje
bydlení mohou občané získat na Bytovém odboru MMB na Mali-
novského nám. 3, dveře. č. 280 a 281, nebo na telefonních číslech
542 173 245 a 542 173 287. Mgr. Jiří Lahoda

vedoucí Bytového odboru MMB

účel zápůjčky lhůta horní hranice zápůjčky
splatnosti

obnova střechy 5 let 250 tis. Kč/rodinný dům
350 tis. Kč/bytový dům

zřízení plynového, elektrického nebo jiného ekologického topení ve stávajícím bytě 5 let 60 tis. Kč/byt. jednotku

měření a regulace tepla a teplé užitkové vody 5 let 15 tis. Kč/byt. jednotku

odstranění zemní vlhkosti (dodatečné izolace apod.) 5 let 110 tis. Kč/dům

zajištění statiky domu na základě znaleckého posudku statika 5 let 400 tis. Kč/dům

obnova fasády, zateplení, včetně klempířských prvků, výměna oken 5 let 120 tis. Kč/byt. jednotku
a venkovních dveří, oprava balkonu, lodžie

vybudování WC, koupelny nebo sprchového koutu ve stávajícím bytě 5 let 80 tis. Kč/byt. jednotku
nebo obnova bytového jádra

rekonstrukce ZTI, elektroinstalace 5 let 80 tis. Kč/byt. jednotku

vybudování nové samostatné byt. jednotky v nástavbě nebo půdní 8 let 400 tis. Kč/byt. jednotku
vestavbě (max. 2 nové byty v jednom domě)

vybudování nové přípojky ZTI 5 let 50 tis. Kč/dům

ekologický ohřev užitkové vody (sluneční kolektory, čerpadlo, rozvody) 5 let 100 tis. Kč/BJ v byt. domě
200 tis. Kč/rodinný dům

modernizace staršího výtahu podle inspekční prohlídky 5 let 50 tis. Kč/byt. jednotku



11ČERNOVINY 2014/5

INFORMACE

Černovické sdružení oslavilo druhé narozeniny
Koncem listopadu 2014 se sešla valná hromada Černovického

sdružení. Byly schváleny nové stanovy a rozšířen výbor sdružení.
Z původně malé skupinky lidí a organizování pravidelných jar-
marků se činnost sdružení rozšířila na 26 akcí v roce 2014. Členové
také naplánovali aktivity na rok 2015. 

Jednou z akcí bylo setkání při příležitosti 17. listopadu. I přes
nepřízeň počasí se sešly asi tři desítky občanů Černovic, kteří si

připomněli události z roku 1939 a 1989. V sobotu 6. prosince
pak proběhl Mikulášský jarmark. Více než 20 prodejců nabídlo
pestrou škálu kvalitního zboží i vánočních dárků. Program zpe-
střila živá hudba pana Marečka a divadelní mikulášské předsta-
vení. Od ledna chystáme celou řadu dalších akcí, které můžete
sledovat na webových stránkách www.vcernovicich.cz.

Ladislav Kotík, předseda

Hledáme posily
do našeho týmu

Jihomoravská policie přijímá nové policisty a policistky, kteří
mají zájem posílit základní útvary v celém kraji a doplnit počty
příslušníků ve výkonu služby. V současné době pracuje u jiho-
moravské policie 3517 příslušníků, a do konce roku bychom
jejich řady rádi rozšířili o desítky dalších nových policistek a poli-
cistů, kteří mají zájem o tuto zodpovědnou a smysluplnou práci.
Hledáme nové kolegy, kteří by se chtěli podílet na zlepšování
bezpečnostní situace a veřejného pořádku, dohlížet na bezpečnost
na silnicích, bojovat proti kriminalitě a neustále prohlubovat
svoje znalosti a odbornou kvalifikaci.

Zaměstnání u policie přináší kromě stabilního příjmu a mož-
nosti kariérního růstu řadu sociálních a dalších výhod, mezi
které patří 6 týdnů dovolené, ozdravné pobyty, zdravotní péče,
možnost čerpání příspěvků na penzijní připojištění, rekreační
pobyty, a další.  

Příslušníkem policie se může stát každý občan České republiky
starší osmnácti let, který je bezúhonný, má minimálně střední
vzdělání zakončené maturitou a který není členem politické
strany nebo hnutí a nevykonává živnostenskou nebo podnika-
telskou činnost. Zvládnout musí testy fyzické, osobnostní a zdra-
votní způsobilosti.

Kompletní informace o přijetí do služebního poměru a přijí-
macím řízení najdete pod odkazem:

http://www.policie.cz/clanek/moznosti-uplatneni-v-policii-
ceske-republiky.aspx

V případě zájmu či dotazů kontaktujte personální oddělení
Krajského ředitelství Policie Jihomoravského kraje:

telefon: 974 622 622, 725 661 021
e-mail: lucie.horvathova@pcr.cz

Přijímáme nové policisty a policistky 

Dne 8. 12. 2014
byl v parku
na Řehořově ulici
slavnostně rozsvícen
černovický vánoční
strom



ČERNOVINY 2014/512

INFORMACE

Střední škola potravinářská, obchodu a služeb Brno • Sídlo: Charbulova 106, 618 00 Brno

Rekvalifikační kurzy a zkoušky profesních kvalifikací v oborech:
 Pekař
 Cukrář (v lednu zahajujeme kurz Výroba restauračních moučníků)
 Řezník
 Prodavač
 Výrobce textilií (např. pro Novou Mosilanu, a. s.)
 Barman (plánován na únor), sommeliér (plánován na březen)

Služby pro obyvatele Černovic

Název kurzu Cíl kurzu Rozsah hod. Cena Kč Bude se konat
Úprava obočí, barvení řas Účastníci se naučí, jak správně vytvarovat obočí 4 580 Kč St. 14. 1. 2015 od 15.30 hod.
a obočí podle typu obličeje.

Denní líčení Praktický kurz je určen pro muže i ženy, 4 580 Kč Po. 12. 1. 2015 od 15.30 hod.
kteří se chtějí naučit různé triky, nové techniky
a aktuální trendy v dekorativní kosmetice pomocí
praktických cvičení.

Péče o ruce Prakticky zaměřený kurz s cílem dosáhnout 4 650 Kč St. 2. 2. 2015, Po. 9. 2. 2015
pěstěných a vzhledově dokonalých rukou. od 15.30 hod.

Denní líčení Praktický kurz je určen pro muže i ženy, 4 580 Kč Po. 26. 1. 2015 od 15.30 hod.
kteří se chtějí naučit různé triky, nové techniky
a aktuální trendy v dekorativní kosmetice pomocí
praktických cvičení.

Večerní líčení Praktický kurz pro ženy: Jak se připravit na 4 650 Kč St. 11. 2. 2015 od 15.30 hod.
společenskou událost 

Jednoduchý společenský Praktický kurz pro ženy: 4 620 Kč Po 26. 1. 2015
účes Jak se připravit na společenskou událost St. 11. 2. 2015 od 15.30 hod.

Mytí vlasů a masáž vlasové Umýt si hlavu – pro každého to znamená 2 290 Kč St. 2. 2. 2015 od 15.30 hod.
pokožky něco jiného. (Volba vhodného šamponu,

vlasových vod, regenerace k typu pokožky a vlasu,
techniky mytí)

Holení břitvou Naučíte se používat břitvu na holení, ať už sebe 3 450 Kč Po. 9. 2. 2015 od 15.30 hod.
nebo blízkých.

Připravujeme pohoštění Názorné ukázky přípravy chuťovek, kanapek, 4 750 Kč Čt 5. 2. 2015 od 15.30 hod.
chlebíčků, jednoduchých pomazánek, vysvětlíme
vám, jak pracovat s uzeninami a sýrem, aby výsledek
byl vynikající Aranžování pohoštění.

Vaříme moderně Budeme připravovat, moučníky ze špaldové mouky, 4 750 Kč St 4. 2. 2015 od 15.30 hod.
(rychle a zdravě) různé druhy knedlíků, pomazánky, masové ragú,

pokrmy z těstovin, využití pohanky v kuchyni.

Kurz Aj pro věčné Jazykový kurz zaměřený na schopnost dorozumět 30 2100 Kč St 15..30 17.00 hod
začátečníky se i s minimální jazykovou zásobou.

(1 lekce (2 vyuč. hod. týdně).
Začátek 1. 2. 2015

Další kurzy pro veřejnost

Bližší informace o kurzech najdete na http://czv.ssposbrno.cz, kontakt: e-mail: czv@ssposbrno.cz nebo tel.: 602 772 022.



INZERCE

13ČERNOVINY 2014/5

„Odborné vzdělávání zaměstnanců Nové Mosilany, a. s.“
V měsíci listopadu loňského roku vedení Nové Mosilany, a. s.,

obdrželo od Agentury pro podporu podnikání a investic CzechIn-

vest vyrozumění o schválení žádosti o finanční podporu z OP LZZ

na náš grantový projekt reg. č. CZ.1.04/1.1.04/B3.00234.

Cílem projektu „Odborné vzdělávání zaměstnanců Nové Mosi-

lany, a. s.“ je umožnit novým nebo i stávajícím zaměstnancům

důkladné profesní proškolení na vybrané, náročné operace tech-

nologického postupu výroby pánských vlněných a směsových

tkanin a dámských šatovek od zpracování česance, výrobu přízí,

přípravy přízí ke tkaní, tkaní, až po nopování, vyšívání a úpravu

hotových látek.

V rámci projektu bude proškoleno dvacet čtyři zaměstnanců, jejichž vzdělání je buď

základní nebo disponují vzděláním, které je pro naši firmu neuplatnitelné. Nekvalifikovaní

zaměstnanci takto potřebnou odbornou kvalifikaci získají. Realizací projektu „Odborné

vzdělávání zaměstnanců Nové Mosilany, a. s.“ se zvýší počet profesně kvalifikovaných

zaměstnanců, kteří zvládnou novou, náročnou profesi v požadované kvalitě. Často právě

kvalita námi vyrobených tkanin rozhoduje o získání nových odběratelů v početné skupině

světových výrobců pánského a dámského ošacení. Proškolování na vybrané profese

v rámci projektu OP LZZ probíhá na střediscích přípravna přádelny, přádelna, snovárna,

tkalcovna, vyšívárna a úpravna. Realizace projektu je naplánována od 1. 1. 2014 do

28. 2. 2015. 

Učební obor výrobce textilií
Žákům základních škol nabízí Nová Mosilana ve spolupráci

se Střední školou potravinářskou, obchodu a služeb Brno

vyučení ve 3letém učebním oboru výrobce textilií. Držitelům

výučního listu nebo maturitního vysvědčení nabízí studium

učebního oboru v jeho 1leté zkrácené formě. 

Absolvent oboru má pracovní místo garantováno a stane se

profesně zdatným a vzdělaným zaměstnancem Nové Mosilany.

Během studia si dokonale osvojí všechny znalosti a dovednosti

pro zvládnutí některé z náročných profesí technologického

procesu výroby vlněných látek. 



14 ČERNOVINY 2014/5

INZERCE • ČERNOVICKÉ STŘÍPKY

Za blahopřání děkují
Pan M. Dušek, pan Gottwald, pan Josef Hlaváček,

paní Růžena Hůlková, pan Vítězslav Chlup,
paní Zdena Mašláňová, paní Božena Mazalová,

paní Anna Pazderová, pan Evžen Řepa,
paní Josefa Stolařová, paní Z. Svobodová,

paní Anna Šplíchalová, prof. Vladimír Štěrba,
paní Jarmila Vaňková

• Pronajmu byt 3+kk včetně vybavení v Brně- Černovicích, nájem
12 500 Kč + energie. V ceně parkovací místo a sklep. E-mail:
pranspergerova @email.cz

• Vyměním obecní byt 2+1 za stejný nebo větší jdoucí do pri-
vatizace. Mob.: 608 863 781

• Vyměním obecní byt 2+1 ve středu Brna za menší byt v Čer-
novicích. Mob.: 728 949 994

• Prodám menší starší garáž ve Starých Černovicích na vlastním
pozemku 17 m2. Mob.: 773 974 575

• Hledám ke koupi RD v Černovicích a okolí. Prosím, nabídněte.
Původní stav mi nevadí. Mob.: 736 123 995

Řádková inzerce

Prodej vánočních kaprů

Bistro u Menclů
– Olomoucká 144

od 19. 12. do 23. 12. 2014

5. 8. U železničního mostu na Olomoucké ulici se objevil první před-
volební plakát ke komunálním volbám. 

13. 8. Před školou na Řehořově ulici byla zahájena výměna asfaltového
povrchu chodníku za zámkovou dlažbu.

15. 8. V obci se konala charitativní sbírka šatstva a obuvi. ■ Sdružení
nestraníků pro Černovice uskutečnilo v restauraci na Štolcově
ulici předvolební schůzi.

22. 8. Černovické sdružení připravilo na parku Řehořovy ulice pokra-
čování sousedského grilování.■Týdeník 5 plus 2 v článku Městské
části porušují zákon, nevedou kroniky, ocenil přístup černovické
radnice k této problematice.

28. 8. Deník Rovnost uvedl lídry politických stran kandidujících v Čer-
novicích v obecních volbách.

29. 8. Vyšlo 4. číslo Černovin.
30. 8. Černovické sdružení uskutečnilo v parku na Řehořově ulici Kolo-

běžkiádu. V průběhu odpoledne byl ukončen projekt Dejme Čer-
novicím šanci a současně byly vyhlášeny výsledky fotografické
soutěže Moje Černovice.

1. 9. Začal školní rok.■V pobočce Knihovny Jiřího Mahena na Char-
bulově ulici byla otevřena výstava hustopečského malíře Bohuslava
Janovského.

2. 9. V důsledku silných dešťů se začala v porostech rajčat šířit plíseň.
4. 9. Stavěním máje na nádvoří restaurace Slunečnice na Faměrově

náměstí začaly Černovické hody.
5 .9. Předhodová zábava.■Deník Rovnost informoval o výstavbě síd-

liště v trati Kaménky na Slatinském kopci. Výstavbu by měla
provést firma IMOS, která zde také již vykoupila pozemky. Náklady
na stavbu sídliště pro 2 000 osob by činily cca 3 miliardy Kč. Zatím
není dořešena občanská vybavenost. Výstavba by měla být zahájena
v roce 2018.

6. 9. Předání hodového práva před radnicí a krojovaný průvod do Sta-
rých Černovic. Vstoupily soubory Májek a Májíček, hráli Vlko-
šáci.

7. 9. V ranních hodinách vypadla v některých částech obce elektřina.
■Před polednem se uskutečnila hodová mše u kříže na Faměrově
náměstí.

12. 9. V důsledku silných dešťů v předchozích dnech stoupla hladina
Svitavy cca o 2 metry.

13. 9. MS ODS zorganizovalo prohlídku někdejších protileteckých krytů
z dob druhé světové války v prostoru černovické pískovny.

15. 9. Barevné stopy z vyšetřování dopravní nehody na rohu ulic Olo-
moucké a Životského dokládají dopravní nehodu v těchto místech
v předchozích dnech.

16. 9. Černovické sdružení zorganizovalo druhou historickou vycházku,
tentokrát ve Starých Černovicích. Vycházka byla přerušena bouř-
kou, po níž akci dokončilo jen několik jedinců.

18. 9. Na Černovické terase na ulici Vlastimila Pecha byl otevřen nový
závod FEI CZ vyrábějící elektronové mikroskopy. Tím se stala
firma největším výrobcem těchto mikroskopů na světě. Závod
zde zaměstnává 570 osob.

22. 9. Jako první byl v obci distribuován předvolební materiál TOP 09.

23. 9. Ráno ve 4.29 hod. začal podzim. ■ V obci proběhla distribuce
volebních lístků.

24. 9. Ve Zvěřinově ulici, za železničním viaduktem začaly opět výko-
pové práce. ■ Deník Rovnost v článku Opilá srazila člověka –
kandiduje, neomaleně napadl vedoucí černovické kandidátky
hnutí ANO.

25. 9. Velké předvolební plakáty MS ODS na Hladíkově ulici se staly
terčem vandalů.

26. 9. MS ODS uspořádala v restauraci Slunečnice Svatováclavský košt.

27. 9. Černovické sdružení uspořádalo na parku na Řehořově ulici Sva-
továclavský jarmark. Největší zájem a to i dospělých byl o loutkové
divadlo. Sortiment prodávaných potravin byl tradiční, potěšil
však burčák. O příjemnou atmosféru se postarala hudební skupina
p. Z. Marečka.



ČERNOVICKÉ STŘÍPKY

15ČERNOVINY 2014/5

29. 9. Opravy na vozovkách ulic Olomoucká a Ostravská. Oprava
byla časována velmi vhodně v pondělí a v den zahájení brněn-
ského strojírenského veletrhu. ■ Aktivistky ANO rozdávaly
kolemjdoucím na rohu Štolcovy a Charbulovy ulice tradiční
koblihy.

1. 10. V pobočce Knihovny Jiřího Mahena na Charbulově ulici byla
zahájena výstava tvorby malíře Stanislava Veselého.

2. 10. Po celodenním dešti stoupla opět hladina Svitavy.
3. 10. Opravuje se chodník na Wainerově náměstí a přilehlé části Char-

bulovy ulice.
4. 10. MO KDU-ČSL uspořádala v dopoledních hodinách na parku

Řehořovy ulice Dětský den. Stejný program probíhal i odpoledne,
tentokrát v režii MO ODS.

5. 10. V předzahrádce Sokola Brno IV před kuželnou vyrostla bedla
jedlá.

6. 10. Ulice Elišky Krásnohorské je z důvodu rekonstrukce kanalizace
a vodovodního řadu opět rozkopaná.

7. 10. V Psychiatrické nemocnici se uskutečnilo vystoupení skupiny
Jane Country.

8. 10. V odpoledních hodinách se v parku na Řehořově ulici uskutečnila
akce TOP 09 s tématem Kavárna, jež by měla být podle názoru
této strany v těchto místech vybudována.

9. 10. Na stejném místě jako předchozího dne se uskutečnila předvo-
lební akce hnutí ANO s metalovou hudbou, čtyřkolkami pro
dospělé a dvěma plátny pro abstraktní tvorbu voličů.

10.–11. 10. Volby do obecního a městského zastupitelstva. Voleb se
neúčastnili někteří invalidní spoluobčané, protože u vstup-
ního schodiště školy na Řehořově ulici postrádají madlo.

12. 10. V obecních volbách zvítězila ČSSD s téměř 21% hlasů, následo-
vána hnutím ANO, TOP 09, Černovickými patrioty, ODS, KDU-
ČSL, KSČM, Sdružením nestraníků. Volební uskupení Černovice
a Konzervativní strana nedosáhly 5% hlasů. Do zastupitelstva
města Brna byl z Černovic zvolen zástupce ČSSD. Volební účast
činila 43,82%.

15. 10. Česká televize ve večerních zprávách ukázala zvýšená opatření
ve střední škole na Charbulově ulici. Žáci mají při vstupu používat
karty s čipem.

16. 10. Po povolebních jednáních byla vytvořena koalice ČSSD, ANO
a Černovičtí patrioti, starostou by se měl stát předseda MO ČSSD
Pavel Blažík.

17. 10. V ranních hodinách vypukl poblíž ulice Těžební na Černovické
terase požár dřevěné haly. V místě požáru zasahovalo několik
hasičských jednotek včetně jednotky SDH Černovice. Škoda
činila 300 tisíc Kč.

18. 10. V zahradách po mokrém září rostou různé houby, poblíž Řeho-
řovy ulice byla nalezena štítovka jelení.

20. 10. Ve večerních hodinách se v LŠU na Charbulově ulici uskutečnil
žákovský koncert.

21. 10. Kolem 11. hodiny dopolední u zastávky Psychiatrické nemocnice
na Charbulově ulici zasahovali tři příslušníci městské policie
a revizor proti neplatiči městské dopravy. ■ Výročí narození
rakouského sochaře Antonína Břenka (23. 10. 1848) autora sochy
císaře Josefa umístěné v parku Psychiatrické léčebny. Socha byla
po roce 1918 stržena a zakopána na městských jatkách, po válce
byla vyzdvižena a nákladem Psychiatrické nemocnice restauro-
vána a znovu postavena v roce 1988 v Černovicích.

24. 10. Česká televize v Událostech v regionech upozornila na podání
stížnosti proti volebním výsledkům komunálních voleb v Čer-
novicích, kterou podali zástupci volebního uskupení Černovi-
ce.

25. 10. Díky teplému počasí byl zaznamenán výskyt ježka na rozhraní
ulic Elišky Krásnohorské a Zvěřinova.

26. 10. Změna letního času.

28. 10. 96. výročí vzniku Československa.

29. 10. První ranní přízemní mrazík. ■ Přiletěli havrani.

2. 11. Osobní automobil pronásledovaný vozidlem Policie ČR na vozov-
ce za Psychiatrickou nemocnici v zatáčce k ulici Havraní havaroval
a narazil do zdi a brány přilehlého domu. Unikající, ale nezraněný
řidič byl zadržen Policií ČR.■Za Psychiatrickou nemocnicí bylo
opět po rekonstrukci otevřeno sběrné místo.

4. 11. Krásný a slunečný den, odpoledne teplota dosáhla 17°C.■Deník
Rovnost přinesl celostránkovou informaci o provozu autistické
školy na Štolcově ulici.

5. 11. V pobočce Knihovny Jiřího Mahena byla otevřena výstava obrazů
Martina Hodka.

6. 11. Ráno kolem 8. hodiny projel po Charbulově ulici ve směru do
města osobní elektromobil. ■ Večer lampionový průvod orga-
nizovaný Sokolem Brno IV pod názvem Rej světlušek. Jeho větší
část proběhla v parku na Řehořově ulici, kde byl rej ukončen
pěkným ohňostrojem.

10. 11. Jako každé pondělí kolabovala automobilová doprava na křižo-
vatce Hladíkova – Charbulova. 

11. 11. V důsledku vysokých listopadových teplot v předzahrádkách na
Faměrově náměstí rozkvetly pampelišky.■Na hraně východního
břehu Svitavy byly vysazeny nové stromky. ■ V restauraci Slu-
nečnice se uskutečnily Svatomartinské hody.

13. 11. Krajský soud zamítl stížnost na průběh voleb v Černovicích.

16. 11. 95. výročí vzniku Sokola Brno IV.

17. 11. 25. výročí společenských změn v tehdejší ČSSR.

18. 11. V kulturním domě na Charbulově ulici studio Dialog uvedlo
konverzační komedii Dva na kanapi.

20. 11. V cukrárně na Kovácké ulici proběhla výuka malování vánočních
perníků.

22. 11. V restauraci Slunečnice se uskutečnila pod záštitou KDU-ČSL
Kateřinská zábava.

24. 11. Na Cornovově ulici byla zahájena instalace vánoční světelné
výzdoby. V dalších dnech bylo pokračováno v dalších ulicích. 

26. 11. V restauraci Slunečnice na 1. zasedání zastupitelstva bylo zvoleno
nové vedení obce.

27. 11. Před ústím vozovky za Psychiatrickou nemocnicí do ulice
Havraní byly instalovány silniční retardéry a příslušné dopravní
značky.

28. 11. V ulicích Churého, Řehořova pokračuje rekonstrukce venkovního
osvětlení.

30. 11. První adventní neděle. ■ V zahrádkách začala kvést čemeřice
černá.

1. 12. V odpoledních hodinách v důsledku námrazy začala vznikat
ledovka, která zastavila trolejovou dopravu v Brně a večer s deštěm
padal i první sníh.

3. 12. V parku na Řehořově ulici byl postaven vánoční strom.■Brněn-
ský a černovický malíř, grafik a spisovatel vydal vlastním nákla-
dem 2. díl publikace Historickým Brnem krok za krokem. 

6. 12. Černovické sdružení připravilo na parku Řehořovy ulice Miku-
lášský trh, jehož průběh byl narušován deštěm. Zájem dětí a jejich
rodičů však vyvolalo vystoupení Mikuláše a čerta.

8. 12. V odpoledních hodinách se na Olomoucké ulici uskutečnila
údržba železničního mostu.



Radostné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví, štěstí, pohody a úspěchů v roce

2015 přejí všem černovickým spoluobčanům

Pavel Blažík, Mirka Wildmannová, Jiří Novotný, Radmila Preslová,
Pavel Mifka

a s nimi celá Místní organizace ČSSD Brno-Černovice

Vážení černovičtí spoluobčané,

chtěl bych vám všem popřát jménem Místního sdružení ODS Brno-Černovice klidné

a radostné prožití vánočních svátků, poděkovat za projevenou přízeň v tomto roce a sou-

časně vám popřát hodně zdraví, štěstí, lásky a osobní spokojenosti v roce 2015.
Ludvík Kadlec

předseda MS ODS Brno-Černovice

Černovičtí patrioti přejí do nového roku 2015 hodně zdraví, štěstí a pohody.

Petra Quittová, Miroslav Kubík, Vlastimil Laška

Šťastné a krásné Vánoce a především hodně zdraví v novém roce přeje všem

spoluobčanům Jiří Vítek, zastupitel KSČM

TJ Sokol Brno IV přeje všem svým členům a občanům hodně

zdraví, štěstí a pohody do nového roku 2015.

za TJ Sokol Brno IV starostka Petra Quittová

Příjemné svátky vánoční prožité v radosti a rodinné pohodě a úspěšný nový rok

2015 přeje hnutí ANO 2011 MO Brno-Černovice

Radostné prožití svátků vánočních plných lásky a pokoje, hojnost

radosti a zdraví v novém roce přeje výbor MO KDU-ČSL Brno-

Černovice

16 ČERNOVINY 2014/5

Redakční rada si vyhrazuje právo vybrané příspěvky podle potřeby zkrátit a stylisticky upravit, za věcnou správnost odpovídá autor. Vydavatel není zodpovědný za
obsah, kvalitu a pravdivost inzerátů a reklam a za případné jimi způsobené škody. Nevyžádané příspěvky se nevracejí a nejsou archivovány.

Zpravodaj MČ Brno-Černovice • Náklad 4 000 výtisků • Určeno k bezplatné distribuci • Komise tisková a informační: předseda – Mgr. Miroslav Šárka, místopředsedkyně – Mgr.
Šárka Korkešová, členové – Mgr. Jiří Novotný, Zdeněk Beneš, Mgr. Miroslav Kubík, Ing. Ladislav Kotík, Jiří Vítek, zapisovatelka – Blanka Janková e-mail: info@cernovice.brno.cz.Příjem
příspěvků a inzerce na sekretariátu – osobně v úřední dny (pondělí, středa na ÚMČ, Bolzanova 1, 618 00 Brno, tel.: 548 129 823) • Autoři fotografií v tomto čísle: archiv autorů, Mgr.
Miroslav Kubík. • Sazba a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno, tel./fax: 543 210 364, e-mail: tiskarna@samab.cz, www.samab.cz • MK ČR E 14643 • Uzávěrka
příštího vydání je 22. 1. 2015.

Radostné prožití Vánoc a šťastný rok 2015 přejí zastupitelé TOP 09 Ladislav Kotík,

Daniel Smrček a Marie Slavíčková, celá místní organizace TOP 09 i všichni naši

spolupracovníci z řad nezávislých. 


